

22.8.2014

Ympäristöministeriö
kirjaamo.ym@ymparisto.fi

Viite: Lausuntopyyntö 10.7.2014 YM7/600/2014

Asia: LUONNOS HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI MAANKÄYTTÖ- JA RAKENNUSLAIN MUUTTAMISESTA SEKÄ LUONNOS YMPÄRISTÖMINISTERIÖN ASETUKSEKSI ERÄIDEN RAKENNUSTUOTTEIDEN TUOTEHYVÄKSYNNÄSTÄ ANNETUN YMPÄRISTÖMINISTERIÖN ASETUKSEN ERÄIDEN SÄÄNNÖSTEN MUUTTAMISESTA

Rakennustarkastusyhdistys RTY ry lausuu seuraavaa.

Rakennustuotteiden markkinavalvonta on toistaiseksi ollut – ainakin julkisen rakennusvalvonnan taholta tulleiden impulssien kautta – harvinaista. Lähtökohtana lainkin mukaan on, että hankkeeseen ryhtyvä kantaa perusvastuun sen onnistumisesta. Tarkastusasiakirja ja sen yhteenveto ovat tärkeässä roolissa, kun rakennustuotteiden asianmukaisuutta arvioidaan. Viranomaisen tulee voida luottaa siihen, että ryhtyvä ja hänen käyttämänsä asiantuntijat ovat perillä rakennustuotteille asetettavista vaatimuksista.

Markkinavalvonnan keskittäminen Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle on varmaan järkevää. Järkevää on sekin, että markkinavalvonta ulotetaan kaikkiin rakennustuotteisiin, olivat ne sitten CE-merkittyjä tai ei.

Jotta ei syntyisi epäselvyyttä, olisi hyvä ainakin perustelutasolla kirjata näkyviin, ulottuuko rakennusvalvontaviranomaiselle säädetty ilmoitusvelvollisuus rakennustuotteiden käytössä havaituista epäkohdista periaatteessa kaikkiin rakennustuotteisiin. Näinhän lakiehdotus on muotoiltu, mutta käytännössä asia ei ole ehkä täysin selvä, ottaen huomioon voimassa oleva lainsäädäntö.

Perusteluissa on myös tarpeen tuoda esiin, kuinka pitkälle viranomaisen selvittelyvelvollisuus epäkohtia epäiltäessä voi ulottua. Lähtökohtana tulee olla, ettei rakennusvalvonta voi olla mikään yleinen rakennustuotteiden laadun epäilijä tai viimeinen varmistaja.

22.8.2014

Rakennusvalvonnalla ei ole itsellään käytettävissä mitään tutkimus- tai muita selvittelykeinoja tuotteiden kelpoisuuden arvioimiseksi. Viranomaisella ei myöskään ole CE-merkittyjen tuotteiden taustalla olevia standardeja. Ja vaikka joskus olisikin (esimerkiksi sitä kautta että viranomainen vaatii ryhtyvää asiantuntijoineen niitä esittämään) ovat käytännön mahdollisuudet niihin perehtymiseen työajan riittävyyden kannalta heikot.

Vapaaehtoista kansallisen tuotehyväksynnän peruuttamista ja valvontaa koskevien asetusehdotusmuutosten osalta yhdistys viittaa Helsingin rakennusvalvontaviraston antamaan lausuntoon.

RAKENNUSTARKASTUSYHDISTYS RTY ry

Lauri Jääskeläinen
pääsihteeri